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داخل گودروی خط ورزش

زهرا قربانی – کوهنوردی از جمله ورزش های 
هیجان انگیز، ماجراجویانه و پرطرفداری است 
که علاقه مندان و فعالان آن در خراسان جنوبی 
در حالی با عشق کوله هایشان را بر دوش می 
های  بودجه  نه  و  دارند  ادعایی  نه  که  گذارند 
کلان می خواهند آن ها فقط خواستار توجه و 
رفع مشکلاتشان هستند که همانند کوهی در 
برابرشان قد علم کرده است از بالابودن قیمت 
لوازم و تجهیزات ورزشی گرفته تا نبود حمایت و 

ضعف های آموزشی.
یکی از کوهنوردان بیرجندی با اشاره به فعالیتش 
در این رشته ورزشی از سال 75 از محدودیت 
برگزاری دوره های آموزشی کوهنوردی در سال 
های گذشته گلایه می کند که باعث شده تعداد 

مربیان این رشته محدود باشد.
به گفته سید »رضا حسینی«  همین 3 مربی درجه 
3 که در بیرجند فعالیت می کنند هم با هزینه های 
شخصی مدرک خود را دریافت کرده اند که این 
اقدام برای بیشتر کوهنوردان با توجه به بضاعت 
مالی ممکن نیست. وی در عین حال می گوید: در 
یک سال گذشته برنامه های آموزشی خوبی برگزار 
شده که تداوم آن ها نتیجه خوبی برای این رشته 

ورزشی به دنبال خواهد داشت.
وی با بیان این که زمانی یک فرد به عنوان یک 
کوهنورد واقعی شناخته می شود که یک صعود 
چالش  این  از  باشد،  داشته  شاخص  زمستانی 
کوهنوردی صحبت می کند که تعداد کوه گردها 
زیاد بوده اما تعداد کوهنوردان واقعی که به صورت 

حرفه ای این رشته را دنبال کنند کم هستند.
به گفته وی در گذشته اردوهای آمادگی برای 
صعودهای زمستانی برگزار می شد اما اکنون کمتر 
به این موضوع پرداخته می شود و بر این اساس نیاز 

است در این زمینه بیشتر برنامه ریزی شود.
به گفته وی باشگاه های استان نیز فعالیت شان 
معطوف به گروه های طبیعت گردی و کوهپیمایی 
است و کمتر به پرورش کوهنورد حرفه ای می 

پردازند.
استعداد بالا و حمایت اندک •

وجود  به  اشاره  با  کوهنوردان  از  دیگر  یکی 
استعدادهای خوب در این رشته ورزشی می گوید: 
چند سال پیش در کتاب کوهنوردان ایران از یک 
کوهنورد بیرجندی به عنوان اسطوره اخلاق نام 
برده شده بود که این موضوع بسیار ارزشمند است.
به گفته »الماسی« به دلیل این که ارتفاع کوه های 
خراسان جنوبی قابل مقایسه با دیگر استان ها 
نیست اما در بیرجند کوهنوردانی هستند که تجربه 

هیمالیا نوردی و صعودهای شاخص در ارتفاعات 
بلند ایران را داشته اند که این نشان دهنده استعداد 

بالا در این رشته ورزشی است.
به گفته وی با این وجود حمایت های مسئولان 
از این رشته ورزشی اندک است و بیشتر آن ها به 
کوهنوردی به عنوان یک ورزش نگاه نمی کنند و 
همین موضوع سبب شده که کوهنوردان فقط با 

عشق این رشته ورزشی را دنبال کنند.
وی ادامه می دهد: یک کوهنورد زمانی که قرار 
است یک صعود ورزشی داشته باشد نه تماشاگر 
وجود دارد که او را تشویق کند و نه قرار است مدالی 
برای این رشته به او داده شود و بدون هیچ حاشیه 
ای فقط به صعود فکر می کند و به همین دلیل شاید 

کمتر به کوهنوردی توجه می شود.
هزینه ها •

به گفته وی یک کوهنورد برای یک صعود هزینه 
های زیادی را متقبل می شود به عنوان مثال اگر 
فردی از بیرجند بخواهد قله دماوند را فتح کند 
باید حداقل یک هفته مرخصی بگیرد و هزینه های 
خوابگاه و رفت و آمد و ... را متحمل شود که سرسام 
آور است اما اگر کمی مورد حمایت قرار گیرد می 

تواند با خیال آسوده تری برنامه اش را دنبال کند.
وی پیشنهاد می کند گروه های کوهنوردی زیر 
نظر کارخانه جات و اداره ها قرار گیرند تا بتوانند 
از امکانات آن ها نظیر سرویس های رفت و آمد و 
سوئیت هایی که در استان های دیگر در اختیار 
دارند استفاده کنند و تا حدودی هزینه هایشان 
کاهش یابد. به گفته وی در 2 سال گذشته محیط 
زیست استان در این زمینه حمایت های خوبی 

از کوهنوردان داشته و شاید بخشی از پیشرفت 
کوهنوردان در این سال ها هم مرهون این حمایت 
هاست. وی ابراز امیدواری می کند: سایر سازمان 
ها هم از این رشته حمایت کنند که البته منظور 
حمایت مالی و ریالی نیست بلکه حمایت های 
معنوی و استفاده از ظرفیت موجود در نهادهاست.

گرانی تجهیزات •
یکی دیگر از کوهنوردان با بیان این که از سال 83 
وارد این رشته ورزشی شده است از هزینه های 
سنگین صعودهای کوهنوردی صحبت می کند و 
می گوید: قیمت تجهیزات این رشته ورزشی بالا و با 
توجه به این که در ارتفاعات بیش از 5 هزار متر دمای 
هوا پایین بوده استهلاک این تجهیزات زیاد است و 
به همین دلیل کوهنوردان باید برای صعودهای 
بعدی این تجهیزات را دوباره تهیه کنند و متحمل 
هزینه های بالایی شوند. »یساری« ادامه می دهد: 
همچنین با توجه به دوری استان از ارتفاعات بلند 
ایران هزینه های رفت و آمد کوهنوردان هم زیاد 
است. به گفته وی حمایت هیئت از کوهنوردان 
شامل پیگیری برنامه های آموزشی و هماهنگی 
های لازم برای اعزام کوهنوردان به صعودهای 
سراسری است و با توجه به اعتبارات اندکی که در 
اختیار دارد نمی تواند از نظر مالی کوهنوردان را 

مورد حمایت قرار دهد.
بانوان کوهنورد  •

یکی از بانوان هیمالیانورد استان هم می گوید: 
کوهنوردی از ورزش هایی است که با مشکلات 
زیادی نظیر کمبود منابع مالی و نیروی انسانی 
آموزش دیده و رغبت اندک برخی برای همکاری 

با هیئت ها و شرکت و اجرای برنامه های همگانی 
بخش  در  مشکلات  وی  گفته  به  روبه روست. 
بانوان بیشتر به چشم می خورد و با توجه به این 
که کوهنوردی ورزشی گران به حساب می آید اما 
کوهنوردان باید برای اجرای برنامه هایشان دنبال 

حمایت مالی باشند.
به گفته وی با همه این مشکلات و محدودیت ها در 
یک سال گذشته پیشرفت قابل ملاحظه ای با همت 
و تلاش هیئت استان به دست آمد که امید است 

تداوم داشته باشد. 
ورزشی  صعودهای  و  کوهنوردی  هیئت  رئیس 
استان با اشاره به 507 کوهنورد بیمه شده می 
گوید: از این تعداد 124 نفر به صورت جدی آموزش 
ها را دنبال و در پورتال فدراسیون ثبت نام کرده اند.
به گفته »گنجی« در یک سال گذشته 13 دوره 
آموزشی در گرایش مختلف در استان برگزار شده 
که این دوره ها پیش نیاز دوره های مربیگری بوده 
و تلاش بر این است تا دو سال آینده تعداد مربیان 

استان که هم اکنون 5 نفر هستند افزایش یابد.
به گفته وی هیئت در حد توان از کوهنوردان حمایت 
کرده اما با توجه به این که تعداد کوهنوردان و هزینه 
ها زیاد است آن طور که باید و شاید نتوانستیم 

پشتیبان آن ها باشیم.
وی با قدردانی از حمایت های هیئت رئیسه هیئت 
استان ادامه می دهد: حمایت های هیئت به طور 
معمول تامین تجهیزات تیم منتخب استان برای 
حضور در اردوهای مختلف، تامین هزینه های رفت 
و آمد کوهنوردان در صعودها، اعزام تیم نونهالان و 
نوجوانان به مسابقات کشوری، کمک هزینه اعزام 
بانوی کوهنورد به اردوهای تیم ملی، کمک هزینه 
آموزشی به کوهنوردان و برگزاری همایش ها، 

اردوها و کارگاه هاست.
وی به این نکته هم اشاره می کند که اگر استانی 
در این رشته پیشرفت کرده صرف حمایت مالی 
از ورزشکاران نبوده بلکه خود این کوهنوردان هم 
خواسته اند که به این سمت بروند و نیاز است که 

در این زمینه ورزشکاران را بیشتر همراهی کنند.
وی تاکید می کند: کوهنوردی در استان نیاز به 

رشد و حرکت به سمت حرفه ای گرایی دارد.
به گفته وی هم اکنون هیئت استان دانش محور 
بودن فعالیت ها را ملاک قرار داده و با برگزاری 
دوره های آموزشی از رویکرد سنتی به رویکرد علمی 
حرکت می کند و بر این اساس نیاز است مسئولان 
نگاهی به این رشته داشته باشند که به طور قطع با 
تامین منابع مالی و همراهی بیشتر نقش موثرتری 

را داشته باشند.

 والیبالیست های موسسه نور 
در لیگ بانوان 

زهرایی – تیم موسسه مالی و اعتباری نور بیرجند 
یک  و  مربی  دو  همراه  به  بازیکن   14 از  متشکل 
سرپرست به دور رفت رقابت های لیگ دسته یک 
»خراسان  گزارش  به  شد.  اعزام  بانوان  والیبال 
جنوبی« این رقابت ها از روز گذشته با حضور تیم هایی 
از فارس، خراسان رضوی و خوزستان به میزبانی 
مشهد شروع شده است و تا 5 بهمن ماه جاری ادامه 
دارد. بر اساس این گزارش دور برگشت این رقابت ها 

به میزبانی بیرجنددر بهمن ماه جاری خواهد بود.

۱0 زمین فوتبال ساحلی طبس 
ساخته می شود

عملیات اجرایی 10 زمین فوتبال ساحلی دهه فجر 
در طبس آغاز می شود.

به گزارش »خراسان جنوبی« »قدیمی« رئیس ورزش 
وجوانان طبس گفت: از این تعداد 2 زمین در بخش 
دیهوک، 2 زمین در بخش دستگردان و 6 زمین در 
بخش مرکزی شهرستان خواهد بود که بخشداری 
مرکزی برای آغاز عملیات هر یک از زمین های این 

بخش 500 هزار تومان اعتبار در نظر گرفته است.

 کارگران پهلوان ایران دهه فجر 
در بیرجند 

مسابقات پهلوانی و زورخانه ای کارگران کشور دهه 
فجر به میزبانی شهرستان بیرجند برگزار می شود.

»سنگکی« رئیس انجمن ورزش پهلوانی و زورخانه ای 
کارگران کشور گفت: این رقابت ها با همکاری هیئت 
کارگری و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 18 
تا 20 بهمن ماه جاری زیر نظر فدراسیون ورزش 
کارگری و در بخش انفرادی و تیمی شامل رشته های 
چرخ چمنی، چرخ تیز، 2،3،4 میل بازی، سنگ و 

کباده برگزار می شود.

دوره های مربیگری و داوری ۳ رشته 

کلاس مربیگری وداوری در رشته های دارت، کریکت 
و طناب کشی درجه 3 بهمن و اسفند ماه امسال 

برگزار می شود. 
»علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان 
گفت: دوره کریکت با تدریس دکتر »رشید«  ، طناب 
کشی دکتر »اکبری« و دارت  »حمید رضامومنی« 

سرمربی تیم ملی دارت کشور خواهد بود.

کوهنوردی بر بام مشکلات  والیبالیست های استان 
در راه رقابت های کشوری

صبا- والیبالیست های پسر نوجوان و جوان استان 
برای حضور هر چه بهتر در رقابت های کشوری تمرین 
های تخصصی خود را آغاز کردند. به گزارش خبرنگار 
ما تیم نونهالان استان هم اواخر بهمن ماه در جشنواره 

مینی والیبال کشور حضور می یابد. 

۳7 ورزشکار و پیش کسوت اسکیت 
تجلیل می شوند

37 ورزشکار و پیش کسوت اسکیت در  رحمان- 
همایش خانواده اسکیت استان گرامی داشت دهه 
فجر تجلیل می شوند. رئیس هیئت اسکیت استان 
 6 که   همایش  این  گفت:در  جنوبی  خراسان  به 
بهمن ماه جاری در سالن ورزشی رزمندگان اسلام 
بیرجند برگزار می شود30 ورزشکار شرکت کننده 
در مسابقات کشوری  و 7 پیش کسوت تجلیل می 
شوند. »حسن شبانی« ادامه داد: روزهای چهارشنبه و 
پنجشنبه هفته جاری نیز کارگاه رشته سرعت با حضور 
مربی تیم ملی و دکتر »مجیدی« مسئول استعدادیابی 
فدراسیون اسکیت کشور با حضور حدود 30 اسکیت 
باز برگزار می شود. به گفته وی همچنین کارگاه فری 
استایل اسکیت با حضور4 نفر از بازیکنان تیم ملی در 
راستای توسعه علمی و عملی فعالان رشته اسکیت 
برگزار و به شرکت کنندگان خانم وآقا که به طور 
جداگانه در این کارگاه های حضور می یابند گواهی 
حضور داده می شود. وی رول بال، سرعت، فری 
استایل و برد را رشته های فعال اسکیت در خراسان 
جنوبی اعلام و ابراز امیدواری کرد: با برنامه ریزی های 
انجام شده در مسابقات اسکیت کشوری در رشته های 
مختلف ورزشکاران ما بتوانند مقام های ارزنده ای را 

کسب کنند.

مسابقات تنیس روی میز قاینات

مسابقات تنیس روی میز لیگ دسته سه شهرستان 
قاینات با حضور 32 بازیکن از قاین و خضری دشت 

بیاض برگزار شد.
»عبداللهی« مسئول روابط عمومی اداره ورزش و 
جوانان قاینات گفت: در این مسابقات که به صورت دو 
حذفی در سالن ورزشی فتح المبین و با همکاری اداره 
ورزش و جوانان و هیئت تنیس روی میز این شهرستان 
برگزار شد سید »امیرحسین بنایی«، »میلاد شرفی«، 
»امین اسدزاده« و »مجید ناظمی« به ترتیب مقام های 
اول تا چهارم را کسب و همه این بازیکنان به لیگ دسته 

دو نیز صعود کردند.


